



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA POCZT I TELEGRAFÓW

Rok XX

Warszawa, dnia 15 lipca 1938 r.

Nr 14.

T R E Ś Ć :

USTAWY i ROZPORZĄDZENIA:		Str.
Poz. 31	Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 4 czerwca 1938 r. o zmianie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 stycznia 1934 r. o uposażeniu pracowników państwowego przedsiębiorstwa „Polska Poczta, Telegraf i Telefon”.	165
KOMUNIKATY:		
	Nowe datowniki P.K.O. — Zmiana numerów kont czekowych kas urzędów skarbowych. — Zmiana listy banków dewizowych. — Uzupełnienie (nr 1) planu komunikacji pocztowej — komunikacja lotnicza. — Uzupełnienie (nr 2) planu komunikacji pocztowej — komunikacja na kolejach i traktach. — Uzupełnienie (nr 13) wykazu wydawnictw pozbawionych debitu pocztowego. — Uzupełnienie (nr 1) spisu urzędów p. t. — Wydawanie skryptów przez Kierownictwo Kursów Poczтовых. — Wstrzymanie ruchu pobraniowego z Chinami. — Legitymacje unieważnione	166
DZIAŁ NIEURZĘDOWY:		
	Specjalny egzemplarz wydawnictwa „Teletechnik”.	170

USTAWY i ROZPORZĄDZENIA

31

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 4 czerwca 1938 r.

o zmianie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 stycznia 1934 r. o uposażeniu pracowników państwowego przedsiębiorstwa „Polska Poczta, Telegraf i Telefon”. *)

Na podstawie art. 18 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o utworzeniu państwowego przedsiębiorstwa „Polska Poczta, Telegraf i Telefon” (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr 105, poz. 879) zarządza się co następuje:

§ 1. W § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 stycznia 1934 r. o uposażeniu pracowników państwowego przedsiębiorstwa „Polska Poczta, Telegraf i Telefon” (Dz. U. R. P. Nr 4, poz. 26) zmienionym rozporządzeniem

Rady Ministrów z dnia 21 sierpnia 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr 65, poz. 408) wprowadza się zmiany następujące:

1) pod lit. b) skreśla się wyraz „Gdyni”, a wyrazy „Królewskiej Hucie” zastępuje się wyrazem „Chorzowie”;

2) dodaje się, jako lit. c), przepis następujący:

„c) pracownikom, pełniącym służbę w mieście Gdyni, w wysokości:

*) Ogłoszone w Dz. U. R. P. Nr 43, poz. 359.

Grupa uposażenia	Wysokość dodatku miesięcznego w złotych
1	200
2	140
3	90
4	70
5	60
6	50
7	40
8	40
9	30
10	30
11	20

3) dotychczasowy przepis oznaczony lit. c) oznacza się jako lit. d).

§ 2. Wykonanie rozporządzenia niniejszego porucza się Ministrowi Poczty i Telegrafów.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 1938 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

Minister Poczty i Telegrafów:

(—) E. Kaliński.

K O M U N I K A T Y

Nowe datowniki P. K. O.

Pocztowa Kasa Oszczędności wprowadziła nowe datowniki formatu okrągłego o średnicy 24 mm, które będą odciskane w książeczkach oszczędnościowych przy potwierdzaniu wpłat i wypłat.

Datowniki P. K. O. formatu dotychczasowego (wieloboczne) używane będą jeszcze nadal do czasu wyposażenia wszystkich kas Centrali i Oddziałów P. K. O. w datowniki nowego typu.

Nr AK. 151 z dn. 6/VII. 1938 r.

Zmiana numerów kont czekowych kas urzędów skarbowych.

Z dniem 15 czerwca 1938 r. zostały przeniesione konta czekowe niżej wymienionych kas urzędów skarbowych do oddziału P. K. O. w Poznaniu, przy czym kasy urzędów otrzymały Nr Nr:

w Aleksandrowie Kujawskim		numer konta	—	200.005
w Lipnie	"	"	—	200.006
w Rypinie	"	"	—	200.053
1 we Włocławku	"	"	—	200.073
2 we Włocławku	"	"	—	200.093
1 w Kaliszu	"	"	—	200.132
2 w Kaliszu	"	"	—	200.138
w Kole	"	"	—	200.216
w Koninie	"	"	—	200.230
w Słupcy	"	"	—	200.289
w Turku	"	"	—	200.298

Konto czekowe kasy urzędu skarbowego w Działdowie zostało przeniesione do Centrali P. K. O. w Warszawie i otrzymało numer 38.435.

W związku z powyższym wszelkie wpłaty na rzecz wymienionych kas za pośrednictwem P. K. O., winny być dokonywane na wskazane wyżej konta czekowe.

Nr AK. 192 z dn. 30/VI. 1938 r.

Zmiana listy banków dewizowych.

W liście banków dewizowych, ogłoszonej w Dz. Urz. M. P. i T. Nr 12 z dnia 30 maja 1938 r. należy skreślić:

- 1) Dresdner Bank w Katowicach,
- 2) Bank komercyjny S. A. w Krakowie,
- 3) Ziemski Bank Hipoteczny S. A. we Lwowie,
- 4) Komunalną Kasę Oszczędności we Lwowie,
- 5) Bank Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego w Poznaniu,
- 6) Bank Kwilecki, Potocki i S-ka w Poznaniu.

Nr PZ. 323 z dnia 4 lipca 1938 r.

Uzupełnienie (Nr 1) planu komunikacji pocztowej — komunikacja lotnicza.

W planie komunikacji pocztowej — komunikacja lotnicza (zał. do Dz. Urz. M. P. i T.

Nr 5 z 1938 r.) wprowadza się zmiany następujące:

na str. 3 w kol. 1 ustęp 2 „Linia Nr 1549” otrzymuje brzmienie:

Linia Nr 1549 Warszawa — Wilno — Kaunas — Riga — Tallinn — Helsinki
„P. L. L. „Lot”

(codziennie prócz niedziel).

	12.00	o. Warszawa	p. 12.50	
czas	13.40	p. Wilno	o. 10.50	czas
środkowo	14.00	o. „	p. 10.30	środkowo
europ.	14.25	p. Kaunas	o. 10.05	europ.
	14.40	o. „	p. 9.50	
	16.30	p. Riga	o. 10.00	
czas	16.50	o. „	p. 9.40	czas
wschodnio	18.00	p. Tallinn	o. 8.30	wschodnio
	18.20	o. „	p. 8.10	
europ.	18.50	p. Helsinki	o. 7.40	europ.

na str. 3 w kol. 1 po ostatnim wierszu dodaje się:

Linia Nr 1580 Warszawa — Budapest
P. L. L. „Lot” i „Malert”

(codziennie prócz niedziel)

12.50	o. Warszawa	p.	11.15
15.35	p. Budapest	o.	8.30

na str. 11 w części II „Obrót zagraniczny” w poz. 2 „Afganistan” po wierszu drugim dodaje się:

w rubryce 2 „c) via Berlin” w rubr. 3 i 4

Warszawa 2	12.40
Poznań 3	14.25
Gdynia 1	8.05
„	21.00

w rubr. 5 „w czwartki”

na str. 12 w poz. 13 „Argentyna” w rubr. 5 w wierszu 2 i 4 skreśla się wyraz „sob.”, natomiast w wierszu 9 i 11 po wyrazie „śr.” dodaje się wyraz „sob.”;

na str. 13 w poz. 29 „Chiny” w rubr. 2 wiersz 2 otrzymuje brzmienie: „b) południowe (via Ateny, Berlin)”

na str. 14 poz. 59 „Indie Brytyjskie z Birma i Kaszmiem” otrzymuje w rubr. 2 i 3 brzmienie:

- a) via Ateny patrz Grecja
b) via Berlin patrz Afganistan p. c)

na str. 14 poz. 61 „Indochiny francuskie” otrzymuje w rubr. 2 i 3 brzmienie:

- a) via Ateny patrz Grecja
b) via Berlin patrz Afganistan p. c)

na str. 14 poz. 63 „Irak” otrzymuje w kol. 2 i 3 brzmienie:

- a) via Ateny patrz Grecja
b) via Berlin patrz Afganistan p. c)

na str. 14 poz. 64 „Iran” w wierszu 1 rubr. 1 po wyrazie „Ateny” dodaje się „Berlin”

na str. 15 pod pozycją 77 dodaje się w rubr. 2, 3, 4 i 5:

Litwa
(bezpośrednio)

Lwów 2	10.00	codz. prócz niedziel
Warszawa 2	12.00	— s „Lot”
Wilno 2	14.00	

na str. 17 poz. 113 „Siam” otrzymuje w rubr. 2 i 3 brzmienie:

- a) via Ateny patrz Grecja
b) via Berlin patrz Afganistan p. c)

na str. 18 poz. 138 „Węgry” w rubr. 2, 3, 4 i 5 otrzymuje brzmienie: bezpośrednio

Lwów 2	10.00	codz. prócz niedziel
Wilno 2	10.50	— s „Lot”
Warszawa 2	12.50	

na str. 20 w cz. II „Obrót zagraniczny” należy: w wierszu 16 w rubr. 4 wyraz „Zurich” zastąpić „Basel 2”;

po wierszu 20 w rubr. 2, 4 i 5 wpisać:

„1 Kaunas C codz. pr. niedziel”;

w wierszu 29 rubr. 4 wyrazy „Er Ramle” zastąpić wyrazami „Tel Aviv”;

po wierszu 30 w rubr. 2, 3, 4 i 5 wpisać:

„1. Budapest 20 P. L. L. „Lot” codz. pr. niedziel”;

w wierszu 35 rubr. 4 wyraz „Beograd” zastąpić wyrazem „Zemun 5”;

na str. 21 należy:

w wierszu 8 rubr. 4 wyraz „Beograd” zastąpić wyrazem „Zemun 5”;

w wierszu 28 rubr. 4 wyraz „Zurich” zastąpić wyrazem „Basel 2”;

po wierszu 53 w rubr. 2, 4 i 5 należy wpisać:

„1 Kaunas C codz. prócz niedziel”;

po wierszu 57 w rubr. 2, 4 i 5 należy wpisać:

„1 Budapest 20 codz. prócz niedziel”;

w wierszu 62 w rubr. 4 wyrazy „Er Ramle” zastąpić wyrazami „Tel Aviv”;

na str. 22 należy:

przed wierszem 1 w rubr. 2, 4, 5 i 6 wpisać:

„1 Kaunas C. P. L. L. „Lot“ codz. prócz niedziel”;

w wierszu 10 w rubr. 4 wyrazy „Er Ramle” zastąpić wyrazami „Tel Aviv”;

po wierszu 10 w rubr. 2, 4, 5 i 6 wpisać:

„1 Budapest 20 P. L. L. „Lot“ codz. prócz niedziel”;

w wierszu 12 w rubr. 4 wyraz „Beograd” zastąpić wyrazem „Zemun 5”.

Uzupełnienie (Nr 2) planu komunikacji pocztowej — komunikacja na kolejach i trak- tach.

W planie komunikacji pocztowej — komunikacja na kolejach (Dz. Urz. M. P. i T. Nr 9 z 1938 r.), wprowadza się następujące zmiany:

Z dniem 16 maja 1938 r.

1) na str. 105 w poz. 11, kolumnie 13, dodaje się nd. i św.

2) na str. 105 dodaje się nową pozycję 15-a o brzmieniu „Katowice — Beuthen ≠ 541/542, 22²⁸, 23¹², 1, 1, pw.

3) na str. 105 dodaje się nową pozycję 15-b o brzmieniu: „Katowice — Beuthen ≠ 547/548, 3¹⁸, 3⁵⁹, 1,1.

Z dniem 1 czerwca 1938 r.

4) na str. 104 dodaje się nową pozycję 10-a o brzmieniu: Landwarów, Landwarów — Zawiasy ≠ 1414, 8¹⁴, 8⁴¹ — 1,1, nd. i św.

5) na str. 104 dodaje się nową pozycję 10-b o brzmieniu: Landwarów, Zawiasy — Landwarów ≠ Mt 1415, 8⁵⁴, 9²¹, nd. i św.

6) na str. 104 dodaje się nową pozycję 10-c o brzmieniu: Landwarów, Landwarów — Zawiasy ≠ 1416, 9⁵⁴, 10²¹, pw.

7) na str. 104 dodaje się nową pozycję 10-d o brzmieniu: Landwarów, Zawiasy — Landwarów ≠ Mt 1417, 10³⁴, 11⁰¹, pw.

8) na str. 104 dodaje się nową pozycję 10-e o brzmieniu: Landwarów, Landwarów — Zawiasy ≠ Mt 1422, 18¹⁴, 18⁴¹.

9) na str. 104 dodaje się nową pozycję 10-f o brzmieniu: Landwarów, Zawiasy — Landwarów ≠ Mt 1423, 19⁰⁹, 19³⁶.

10) na str. 104 skreśla się poz. 5.

11) na str. 116 dodaje się nową pozycję 35-a o brzmieniu: Porzecze k. Gr., Druskieniki — Porzecze k. Gr., + 1628, 10²⁵, 10⁴⁷, 1/6-30/9.

12) na str. 116 dodaje się nową pozycję 35-b o brzmieniu Porzecze k. Gr., Druskieniki — Porzecze k. Gr., + 1652, 23²⁰, 23⁴⁷, 1/6-30/9.

13) na str. 116 dodaje się nową pozycję 35-c o brzmieniu: Mołodeczno, Mołodeczno — Olechnowicze, + 453, 3¹⁵, 4²⁵.

14) na str. 112 poz. 4 kol. 3 zastępuje się nazwę stacji Błonie nazwą Płochocin.

Z dniem 20 czerwca 1938 r.

15) na str. 121 dodaje się nową pozycję 57-a o brzmieniu: Rudnik, Rudnik — Rozwadów, + 3522, 16⁵¹, 17¹⁹, pw.

Zgodnie z wymienionymi zmianami uzupełnić plany wymiany poczty i przeglądy kierowania.

Nr PK 19/22 z dnia 23 czerwca 1938 r.

Uzupełnienie (Nr 13) wykazu wydawnictw pozbawionych debitu pocztowego.

Do nin. numeru Dz. Urzędowego dołączone jest uzupełnienie (Nr 13) wykazu wydawnictw pozbawionych debitu pocztowego (zał. do Dz. Urz. M. P. i T. Nr 6 z 1937 r.), z którego część oznaczoną należy pociąć na paski i nalepić na odpowiednich stronach wykazu, pozostałe zaś zmiany przeprowadzić odręcznie.

Uzupełnienie (Nr 1) spisu urzędów p. t.

Do nin. numeru Dz. Urzędowego dołączone jest uzupełnienie Nr 1 spisu urzędów p. t., wydanego w 1938 r., z którego część pierwszą (tabela) należy pociąć na paski i nalepić na odpowiednich stronach spisu, część drugą zaś uzupełnić odręcznie.

U Z U P E Ł N I E N I E N r 1
do spisu urzędów agencji i pośrednictw p. t. wydane go w 1938 r.

Klasa, stopień i rodzaj jednostki eksploatacyjnej	N A Z W A urzędu, agencji, oddziału, pośrednictwa lub stacji kolejowej	Numer pola paczkowego	Strefa paczkowa	Punkt wymiany i odcinek kolejowy	Godziny służbowe w dziale telekomunikacyjnym	Numer sytuacyjny pola dla telefonu	Strefa telefoniczna	Województwo i Starostwo	Dyrekcja Okręgu P. i T.	U w a gi
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
st. k.	Baranowicze Centralne	—		Brześć n. B.—Stołpce	F*	—		Nw. Baranowicze		— —
IV	Broszniów	667		Stryj—Stanisławów	N	83—59		St. Dolina	Lw.	zamiast nazwy Krechowice
Ag.	Brzeźnica Dębicka	379		Kochanówka st. k. Dębica—Tarnobrzeg	L	71—40		Kr. Dębica	Kr.	ur. 11.VII.1938 r.
Ag.	Buchacz	169		Piekary Śląskie—Szarlej st. k.	L	68—21		Śl. Tarnowskie Góry	Kt.	„ 20.VI. „
Ag.	Bychawka	475		Bychawa		61—47		Lb. Lublin	Lb.	„ 16.VII. „
Ag.	Bydlin	241		Wolbrom 1		68—27		Kl. Olkusz	Kr.	„ 1.VII. „
V	Chodaków	277		Sochaczew 1	C	48—31		Wr. Sochaczew	Wr.	„ 10.VI. „
Ag.	Cyranka	378		Mielec	L	69—39		Kr. Mielec	Kr.	„ 11.VII. „
Ag.	Dubno Grodzieńskie	610		Łunna	L	34—58		Bł. Grodno	Wl.	„ 1.VII. „
Ag.	Jarmolicze	580		Indura	L	35—56		Bł. Grodno	Wl.	„ 1.VII. „
Ag.	Jarynowka	978		Małyńsk	L	60—75		Wł. Kostopol	Lb.	„ 1.VII. „
Ag.	Korewicz	645		Wołkowysk 2	L	39—59		Bł. Wołkowysk	Wl.	„ 27.VI. „
Ag.	Międzybrodzie Bialskie	196		Porąbka k. Kęt	L	74—23		Kr. Biała	Kr.	„ 11.VII. „
Ag.	Mydlów	376		Iwaniska		65—39		Kl. Opatów	Lb.	„ 16.VII. „
Ag.	Narocz—Hatowicze	915		Kobylnik	C	17—73		Wl. Postawy	Wl.	sezonowa
Ag.	Narocz	915		Miadzioł	C	17—73		Wl. Postawy	Wl.	„
Ag.	Piechcin	81		Inowrocław—Żnin	L	41—16		Pm. Szubin	Bd.	ur. 1.VII.1938 r.
Ag.	Polany	978		Małyńsk	L	60—76		Wł. Kostopol	Lb.	„ 1.VI. „
Ag.	Rybnica Grodzieńska	578		Grodno—Porzecze k. Grodna	L	30—56		Bł. Grodno	Wl.	„ 28.VI. „
Ag.	Szklary Grodzieńskie	607		Sanowo st. k. Wilno—Grodno	L	28—57		Bł. Grodno	Wl.	„ 27.VI. „
Ag.	Uhorsk	901		Krzemieniec 3	L	70—71		Wł. Krzemieniec	Lb.	„ 14.XI.1937 r.
III	Warszawa 48 (ul. Prózna 4)	321		Warszawa 1 i 2	C	48—36		Wr. Warszawa—Śródmieście	Wr.	„ 11.VII.1938 r.

Aleksandrowice

wpisać w 5 rub. „Bielsko 2” zamiast „Bielsko” skreślić w 11 rub. uwagę

Anin

wpisać w II rub. „C” zamiast „C/BN/2”

Białotarsk

„ „ 6 „ „C” „ „L”

Barcin

wpisać w 6 rub. „C” zamiast „L”

Bielsko — Port Lotniczy

„ „ 5 „ „Aleksandrowice” zamiast „Bielsko 1”

Bieżanów

„ „ 11 „ „tf. tg. od 8—12 i 15—21 g.”

Borcie

„ „ 11 „ „Urządowanie jednor. od 8—15 g.”

Brzeźnica k. Dębicy

zwinęte dn. 10. 7. 1938 r.

Budzisław Kościelny

„ „ 31. 7. 1938 r.

Celestynów

wpisać w 6 rub. „L/BC” zamiast „L”

Chełmce	„ „ 6 „ „C” zamiast „L”
Czechów	„ „ 6 „ „C” „ „L”
Czyżowice	„ „ 5 „ „Wodzisław Śląski” zamiast „Wodzisław k. Rybnika”
Dobryczyce	wpisać w II rubr. „urządowanie jedn. od 8 — 8 — 15 g.”.
Dzierzbín	zwinęte dn. 31. 7. 1938 r.
Fronołów	wpisać w 11 rub. „sezonowa”
Iwje	poprawić w 2 rub. na „Iwje k. Lidy”
Izdebki	wpisać w 6 rub. „L”
Jasionów k. Brzozowa	„ „ 6 „ „L”
Jastrzębniki	skreślić w 11 „ uwagę
Jeziorna k. Warszawy	wpisać w 6 „ „N/2” zamiast „C”
Juraciszki 2	„ „ 6 „ „L”
	„ „ 11 „ „tf. tg. od 8—18 g.”
Karsznice	„ „ 6 „ „C” zamiast „L”
Katowice 2	„ „ 2 „ „ul. Bogucicka 1” zamiast „ul. Mierosze-wskiego 2”
Katowice 3	wpisać w 2 rub. „ul. Mieroszewskiego 2” zamiast „ul. Bogu-cicka 1”
Katowice 5	wpisać w 2 rub. „ul. Chorzowska 153” zamiast „ul. Król. Hucka 153”
Katowice 10	skreślić w 11 rub. uwagę
Kazimierz Biskupi	„ „ 11 „ „
Klembów	wpisać w 6 „ „L/BC” zamiast „L”
Kolumna	„ „ 6 „ „C/B N/2” zamiast „C”
Kozłowszczyzna k. Postaw	„ „ 3 „ „954” zamiast „951”
Kościelec k. Stawiszyna	zwinęte dn. 31. 7. 1938 r.
Kraków - Sowiniec	skreślić w 11 „ uwagę
Kraśnik	wpisać w 6 „ „N” zamiast „N/2”
Krechowice	zmieniono nazwę na „Broszniów”
Królikowo	wpisać w 11 rub. „tf. tg. od 8—12 i 15—21 g.”
Lanckorona	„ „ 6 „ „L/BH/C” zamiast „L/HC”
Leśna k. Baranowicz	„ „ 6 „ „C” zamiast „L”
	skreślić w 11 rub. uwagę
Lisków k. Kalisza	wpisać w 6 rub. „C” zamiast „L”
	skreślić w 11 rub. uwagę
Łabiszyn	wpisać w 6 rub. „C” zamiast „L”
Łaziska Górne	„ „ 11 „ „15—21” zamiast „18—21”
Ładzice	„ „ 11 „ „Urządowanie jednor. od 8—15 g.”
Łañcut	„ „ 6 „ „N” zamiast „N/2”
Łódź 7	„ „ 6 „ „C” zamiast „L”
Łuczaj	skreślić w 11 rub. uwagę
Łyszczycy	„ „ 11 „ „F”

Miadzioł	wpisać w 6 rub. „C” zamiast „L” skreślić w 11 rub. uwagę
Miasteczko Śląskie	„ „ 11 „ „
Mońki	„ „ 11 „ „ „F”
Morzysław	zwinięte dn. 31. 7. 1938 r.
Nadbrzezie	wpisać w 6 rub. „C” zamiast „L”
Naramice	skreślić w 11 rub. uwagę
Narocz — Schronisko	zwinięte dn. 14. VI. 1938 r.
Niemirów Zdrój	wpisać w 6 rub. „L/BC” zamiast „L”
Nisko	„ „ 6 „ „N” zamiast „N/2”
Nur	„ „ 11 „ „tf. tg. od 8—12 i 14—17 g.”
Opalenie	„ „ 11 „ „tf. tg. od 8—12 i 15—21 g.”
Ożomla	„ „ 6 „ „L”
Pęczniew	skreślić w 11 rub. uwagę
Pobłuzne	„ „ 11 „ „
Poręba k. Zawiercia	wpisać w 6 rub. „C” zamiast „L”
Poznań 13	„ „ 2 „ „ul. Leonarda 1” zamiast „ul. Obornicka 38”
Przyglów	„ „ 6 „ „L/BC” zamiast „L”
Rajsko	skreślić w 11 rub. uwagę
Rudniki k. Jaszun	wpisać w 11 rub. „tf. tg. od 8—18 g.”
Rudziszki	„ „ 6 „ „C” zamiast „L” skreślić w 11 rub. uwagę
Rybnica k. Grodna	zwinięte dn. 27. VI. 1938 r.
Rychnów	„ „ 31. VII. 1938 r.
Rzgów k. Konina	skreślić w 11 rub. uwagę
Sienno Wielkopolskie	zwinięte dn. 31. VII. 1938 r.
Sobiesęki	„ „ 31. VII. 1938 r.
Sosnowica k. Parczewa	wpisać w 6 rub. „C” zamiast „L” skreślić w 11 rub. uwagę
Spała	wpisać w 6 rub. „C” zamiast „N/2”
Staw	skreślić w 11 rub. uwagę
Strzelewo	wpisać w 11 rub. „tf. tg. od 8—12 i 15—21 g.”
Świnice Warckie	„ „ 11 „ „ tf. tg. od 8—12 i 15—21 g.”
Tokary	skreślić w 11 rub. uwagę
Tyszkowce	wpisać w 6 rub. „L”
Warszawa 49	„ „ 1 „ „IV” zamiast „III” „ „ 2 „ „ul. Marymoncka 13” zamiast „ul. Krasin- skiego 10”
Warszawa 32	wpisać w 2 rub. „ul. Krasinśkiego 10” zamiast „ul. Mary- moncka 13”
Warszowice	wpisać w 11 rub. „Urządowanie jednorazowe od 8—15 g.”
Werenów	„ „ 3 „ „714”

Wisła 1	„ „ 6 „ „C/BN/2” zamiast „C”
Włostowo	„ „ 11 „ „tf. tg. od 8—12 i 15—21 g.”
Woszczyce	skreślić w 11 rub. uwagę
Wysock	wpisać w 11 rub. „15—18 g.” zamiast „15—21 g.”
Zabrzeg	skreślić w 11 rub. uwagę
Zakliczyn n. Dunajcem	wpisać w 6 rub. „C” zamiast „L”
Zarzeczce n. Wisłą	„ „ 11 „ „Urządowanie jednorazowe od 8—15 g.”
Zawoja 1	„ „ 6 „ „L/BC” zamiast „L”
Zawoja 2	„ „ 6 „ „L/BH/C” zamiast „L/HC”
Złotokłós	„ „ 6 „ „L/BC” zamiast „L”
Zwardoń	„ „ 6 „ „L/BC/HN/2” zamiast „L/HC”

„Zmiany w połączeniach pocztowych na traktach.”

Rubrykę 5 spisu urzędów pocztowych oraz: mapę połączeń pocztowych, przegląd kierowania przesyłek i plany wymiany poczty uzupełnić:

Dobrzejewice	wpisać „Lipno” zamiast „Sierpc—Lubicz”
Lubianka	„ „Unisław” zamiast „Toruń—Unisław”
Łyszkowice	„ „Skierniewice” zamiast „Łowicz 1”
Nur	„ „Ciechanowiec” zamiast „Małkinia”
Opatówek	„ „Kalisz” zamiast „Łódź—Ostrów Wlkp.”
Przepańkowo	„ „Sępólno Kraińskie” zamiast „Obodowo st. k. Więcbork—Pruszcz Bagienica”
Racławówka	„ „Rzeszów” zamiast „Boguchwała”
Rajsko	„ „Kalisz” zamiast „Opatówek, Łowicz—Ostrów Wlkp.”
Siemoń	„ „Unisław” zamiast „Wybcz st. k., Toruń—Unisław”
Sośno	„ „Więcbork” zamiast „Więcbork—Pruszcz—Bagienica”
Staw	„ „Kalisz” zamiast „Radliczyce st. k., Łódź — Ostrów Wlkp.”
Świerczyński	„ „Unisław” zamiast „Pigża st. k., Toruń—Unisław”
Tokary	„ „Kalisz” zamiast „Dobra k. Turka”
Wilków n. Wisłą	„ „Karczmiska, Drzewce—Nałęczów—Opole” zamiast „Kazimierz Dolny, Dęblin—Lublin”
Woszczyce	„ „Żory” zamiast „Palowice st. k., Orzesze—Pawłowice Śl.”
Zuzela	„ „Ciechanowiec” zamiast „Małkinia”

Wydawanie skryptów przez Kierownictwo Kursów Pocztych.

Celem umożliwienia pracownikom p.-t. należytego przygotowania się do egzaminów, Kierownictwo Kursów Pocztych, przystąpiło do opracowania i wydawania odpowiednich skryptów.

Dla podniesienia i wyrównania poziomu wykształcenia zawodowego pracowników p.-t., dotychczas w różnych okręgach dyrekcyjnych bardzo niejednorodnego, wskazane jest, aby pracownicy p.-t. przygotowujący się do egzaminów, w jak najszerszej mierze korzystali z wydawanych skryptów.

Skrypty te będą sprzedawane po cenie kosztów własnych, a cena ich będzie bardzo niska.

Obecnie jest już do nabycia skrypt z zakresu spraw budowlanych i gospodarczych, przeznaczony do nauki tak dla praktykantów z wyższym i średnim wykształceniem, jak i dla kandydatów na stanowiska kierownicze i kontrolne.

Cena 1 egzemplarza wynosi 65 gr.

Skrypty będą wysyłane po wpłaceniu przez nabywców należności przekazem rozrachunkowym na konto rozrachunkowe Nr 383 Kierownictwa Kursów Pocztych w urzędzie obwodowym poczt. Warszawa 1.

Dla uproszczenia zaś manipulacji związanej z wysyłaniem skryptów w wypadkach, gdy w danym urzędzie byłoby kilku reflektantów, naczelnicy urzędów lub też wyznaczeni przez nich pracownicy (w Dyrekcjach uskutecznią to referenci wyszkoleniowi) zajmą się zebraniem należności za skrypty i przekażą je jednym przekazem rozrachunkowym, po czym Kierownictwo Kursów Pocztych wyśle odpowiednią ilość skryptów.

Na odwrotnej stronie przekazu rozrachunkowego należy podawać ilość i tytuł zamawianych skryptów.

Nadmienia się, że w opracowaniu znajdują się skrypty z zakresu spraw ogólnych, osobowych, pocztowych, rachunkowo - kasowych itd.

O wydaniu i cenie tych skryptów pracownicy p.-t. zostaną powiadomieni odrębnymi komunikatami.

Nr KKP. 500/2/38 z dnia 9 lipca 1938 r.

Wstrzymanie ruchu pobraniowego z Chinami.

W związku z wstrzymaniem ruchu pobraniowego przez Chiński Zarząd Pocztowy, należy w spisie krajów utrzymujących z Polską wymianę przesyłek pocztowych za pobraniem (załącznik do Dz. Urz. M. P. i T. Nr 2 z 1936 r., poz. 7) wpisać w rubryce odnoszącej się do Chin następującą uwagę: „Ruch pobraniowy, aż do odwołania, wstrzymany”.

Nr PZ 530 z dnia 12 lipca 1938 r.

LEGITYMACJE UNIEWAŻNIONE

Unieważnia się następujące legitymacje służbowe:

L. p.	Nazwisko i imię	Tytuł służbowy	Nr legitymacji	Data wystawienia	Dyr. Okr. P. i T.
1.	Czerniszewski Zygmunt	mł. pocztyl.	12182	20.II.35 r.	Warszawa
2.	Pawłowski Edmund	asyst.	8392	18.III.35 r.	„
3.	Seroczanka Nadzieia	agent	550	18.XI.35 r.	„
4.	Tyc Kazimierz	st. asyst.	7981	22.I.35 r.	„
5.	Trzeciecki Teodor	pr. mł. techn.	1738/274	1.III.35 r.	Lublin
6.	Wójcikowa Leokadia	żona agenta	4172/2399	30.XI.37 r.	„
7.	Pędziński Jan	podurzędnik w st. spocz.	106/50/1932	18.III.35 r.	„
8.	Mączarowska Wanda	agent	25665	26.XI.37 r.	Lwów
9.	Popielowa Leokadia	żona Dyrektora Okręgu P. i T.	1243	9.II.35 r.	Katowice
10.	Hełczyńska Władysława	kontroler	1368	18.III.35 r.	Kraków
11.	Blejówna Łucja	asyst.	18	26.III.35 r.	I.K.R. Bydgoszcz

DZIAŁ NIEURZĘDOWY

Specjalny egzemplarz wydawnictwa „Teletechnik”.

Zarząd Główny Związku Pracowników Teletechnicznych Rz. P. opracowuje z okazji XX-lecia Niepodległości Polski specjalny numer swego centralnego organu prasowego „Teletechnik”, zadaniem którego będzie zobrazowanie dorobku i rozwoju polskiej teletechniki,

oraz podkreślenie specjalnej roli czynników z tym współdziałających na przestrzeni istnienia Państwa Polskiego.

Doceniając znaczenie podobnego wydawnictwa, Ministerstwo Poczty i Telegrafów uznaje inicjatywę Związku Pracowników Teletechnicznych za pożyteczną i godną jak najdalej idącego poparcia ze strony wszystkich zainteresowanych.

Adres Administracji: MINISTERSTWO POCZTY I TELEGRAFÓW
Warszawa, Warecka nr 16, II p., pokój nr 101, tel. 555-20, wewn. 143.

PRENUMERATA WYNOŚI:

kwartalna 3 zł.

półroczna 6 zł.

roczna 12 zł.

Wpłaty za Dz. Urz. M. P. i T. należy uskuteczniać za pomocą przekazów rozrachunkowych

**Nalepić na str. 178 §-3 Dz. Urz. M. P. i T.
Nr 15 z 1936 r.**

„Urzędy i agencje pocztowe sporządzają protesty weksli we wszystkich miejscowościach województw: kieleckiego, krakowskiego, lubelskiego, lwowskiego, łódzkiego, pomorskiego, poznańskiego, stanisławowskiego, śląskiego, tarnopolskiego i warszawskiego, w pozostałych zaś województwach w tych miejscowościach, w których ma siedzibę urząd lub agencja pocztowa, oraz w tych, które są obsługiwane przez listonoszów wiejskich.

Urzędy i agencje pocztowe nadawcze powinny na żądanie informować, czy w miejscowości, w której ma być dokonany protest, znajduje się urząd lub agencja pocztowa albo czy miejscowość ta jest obsługiwana przez listonosza wiejskiego“.

